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 TIEDOTE 054/2010 Julkaistavissa 4.3.2010 klo 10.00 
 2.3.2010  
 
Kevään 2010 Alueelliset talousnäkymät -raportti julkistetaan 4.3.2010 Helsingissä  

Ankeat ajat alueilla jatkuvat – kasvun merkkejä olemassa 
 
Useimmat seutukunnat ovat nyt talouden aallonpohjassa. Positiiviset signaalit ovat harvassa. 
Kevät ja kesä ovat vielä ankeita, mutta joitakin kasvun merkkejä on jo olemassa. Vasta syksyl-
lä on odotettavissa talouden kirkastumista. Työpaikkoja syntyy niukasti, ja työttömyys kasvaa 
vielä loppuvuoden. Heikkoa suhdannetilannetta vaikeuttaa myös teollisuuden rakennemuutos. 
Nämä arviot sisältyvät 4.3.2010 julkaistuun Alueelliset talousnäkymät -raporttiin, johon on 
koottu ELY-keskusten näkemykset seutukuntien nykytilasta ja lähiajan talouskehityksestä. 
 
Viennin elpyminen on hidasta. Teollisuuden tilauskanta on edelleen alhaisella tasolla. Vaikein-
ta on alihankintayrityksillä, jotka ovat riippuvaisia isojen yritysten tilauksista ja globaaleista suh-
danteista. Lomautukset ovat edelleen yleisiä ja odotettavissa on, että taantuman pitkittyessä 
useat niistä päättyvät irtisanomisiin. Yritysten lopettaminen ja konkurssit tulevat lisääntymään. 
 
Suuria alueellisia vaikutuksia on paperi- ja metsäteollisuuden leikkausten lisäksi elektroniikka-, 
metalli- ja puutuoteteollisuuden saneerauksilla. Laivanrakennusteollisuuden vakava tilanne 
huolettaa Varsinais-Suomessa ja pitemmällä ajanjaksolla myös Satakunnassa. Taantuma on 
leviämässä myös kauppaan ja palvelusektorille, jossa työllisyysvaikutukset alkavat vasta nyt 
näkyä. Erityisissä vaikeuksissa ovat erikoistavarakauppa ja pienemmät palveluyritykset.  
 
Työvoiman kysyntä on hiljaista. Työpaikkoja avautuu lähinnä sosiaali- ja terveyspalveluihin se-
kä erilaisiin myynti- ja markkinointitehtäviin. Työvoiman saatavuudessa on ongelmia käytän-
nössä enää sosiaali- ja terveyspalveluissa. Työttömyyden kasvaessa kiinnostus yrittäjyyteen 
lisääntyy. Uusia yrityksiä perustetaan varsin aktiivisesti. Yritysneuvonnan tarve on kasvanut.  
 
Alueilta saadaan jo myös positiivisia signaaleja 
 
Yleisestä ankeudesta huolimatta eri puolilla Suomea tapahtuu myös positiivista kehitystä. 
Useat seutukunnat uskovat elinkeinoelämän kohentuvan syksyllä 2010. Pohjois- ja Itä-
Suomessa taloutta piristää kaivostoiminnan kasvun jatkuminen. Vaikka teollisuudessa kiinteät 
investoinnit ovat vähäisiä, panostetaan tuotekehitykseen ilahduttavasti. Raahen seudun talous-
näkymät ovat varsin myönteiset alueella käynnissä olevien investointihankkeiden ansiosta.  
 
Etelä-Pirkanmaalla palveluelinkeinoihin on vireillä erilaisia pk-sektorin investointihankkeita. 
Pohjanmaalle tärkeä veneteollisuus on piristymässä. Maatalouden rakennemuutos jatkuu tila-
kokojen kasvaessa, ja esimerkiksi Ylä-Savossa panostetaan erityisesti maidontuotantoon. 
 
Monilla seuduilla kasvumahdollisuuksia nähdään ympäristö- ja energiatoiminnassa. Esimerkik-
si Etelä-Pohjanmaalla yritykset ovat heränneet ympäristöteknologian ja erityisesti tuulivoiman 
hyödyntämiseen. Samoin Forssan seudulla uskotaan ympäristöliiketoiminnan vahvaan kehi-
tykseen vihreässä logistiikassa, kierrätysteknologiassa ja energian tuotannossa. Uudellamaalla 
myönteisiä kehitysnäkymiä nähdään hoiva-, nano-, energia- ja ympäristöalalla sekä infrastruk-
tuurirakentamisessa.   
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Elvytys ja julkinen rakentaminen ovat vauhdittaneet rakennusalaa, jonka tilanne on säilynyt 
kohtuullisen hyvänä. Useat kunnat ovat investoineet suuria summia rakennushankkeisiin. Kor-
jausrakentamisen kasvu on jatkunut.  Seinäjoella julkisen rakentamisen osuus on ennätykselli-
sen korkea. Rakennusmarkkinat ovat elpyneet erityisesti Etelä-Suomessa. Tämän uskotaan 
vauhdittavan rakennusaineteollisuutta Tornionlaaksossa. Valmistalojen kysyntäkin on kasvus-
sa. Tämä heijastuu myönteisiin kehitysodotuksiin esimerkiksi Saarijärvi-Viitasaaren alueella.    
 
Alueelliset talousnäkymät on työ- ja elinkeinoministeriön ja ELY-keskusten kaksi kertaa vuo-
dessa ilmestyvä julkaisu. Kevään 2010 raportin julkistamistilaisuus on katsottavissa 4.3. klo 
10.00–12.00 suorana lähetyksenä verkossa osoitteessa http://www.videonet.fi/tem/live/  Tal-
lenne lähetyksestä on osoitteessa www.temtoimialapalvelu.fi viimeistään 5.3. aamulla. 
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